PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
 от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 3:

а) в пункте 3.5:
слова «в размере двойного» заменить словами «в размере не менее двойного»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Конкретные размеры оплаты за работу в выходные или нерабочие праздничные дни устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным актом образовательной организации с учётом мнения представительного органа работников, трудовым договором.»;
б) в подпунктах 3.8.4, 3.8.6 и 3.8.7 пункта 3.8 слово «до» исключить;

в) пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Критерии, определяющие конкретный процент выплат, указанных в пункте

HYPERLINK \l "sub_1308"
3.8 настоящего раздела, устанавливаются локальным нормативным актом образовательной организации, принимаемым с учётом мнения представительного органа работников, трудовым договором.»;

2) в разделе 4:

а) пункт 4.3 после слова «устанавливается» дополнить словом «локальным»;

б) абзац второй пункта 4.4 после слова «определяются» дополнить словом «локальным»;

в) в пункте 4.8:

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«Надбавка за квалификационную категорию устанавливается в размере 50% – при наличии высшей квалификационной категории, 35% – при наличии первой квалификационной категории.»;

таблицу исключить;

г) в пункте 4.11 слова «может устанавливаться» заменить словом «устанавливается»;

д) пункт 4.13 признать утратившим силу;

е) в пункте 4.14:

абзац второй после слова «утверждается» дополнить словом «локальным»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Установление критериев и условий премирования, не связанных с результативностью труда, не допускается.»;

ж) пункт 4.15 после слова «утверждённым» дополнить словом «локальным»;
з) пункт 4.16 после слов «в связи с» дополнить словами «выходом на пенсию,» и в нём слова «может выплачиваться» заменить словами «в пределах образовавшейся экономии средств, предусмотренных фондом оплаты труда работников образовательных организаций, выплачивается»;

3) абзац второй пункта 5.5 раздела 5 после слова «либо» дополнить словом «локальным»;

4) в абзаце шестом пункта 6.2 раздела 6 слова «могут быть установлены» заменить словами «устанавливаются»;
5) пункт 7.8 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.8. Работникам образовательных организаций в пределах образовавшейся экономии средств, предусмотренных фондом оплаты труда работников образовательной организации, предоставляется материальная помощь:

в связи с тяжелым заболеванием, требующим продолжительного и (или) дорогостоящего лечения;

при вступлении в брак, рождении (усыновлении) ребенка;

в случае смерти супруга (супруги) и (или) близких родственников.

Материальная помощь предоставляется в соответствии с приказом руководителя образовательной организации на основании письменного заявления работника образовательной организации и документов, подтверждающих наступление вышеназванных обстоятельств.

Материальная помощь предоставляется в размерах, определенных коллективным договором, локальным нормативным актом образовательной организации, но не более двух окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.».
5) в пункте 1 приложения 4 слова «(для женщин, состоящих в трудовых отношениях с образовательной организацией)» исключить.

2. Внести в Положение об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2013 № 593-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области» следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) в пункте 3.5:

слова «в размере двойной» заменить словами «в размере не менее двойной»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Конкретные размеры оплаты за работу в выходные или нерабочие праздничные дни устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным актом организации, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым договором.»;
б) пункт 3.10 после слова «устанавливаются» дополнить словом «локальным»;

2) в разделе 4:

а) абзац второй пункта 4.1 после слова «договором,» дополнить словом «локальным»;

в) абзац второй пункта 4.4 после слова «устанавливаются» дополнить словом «локальным» и в нём слова «, утверждаемым руководителем организации» исключить;

г) в пункте 4.6:

в абзаце первом слова «может устанавливаться» заменить словом «устанавливается»;

абзац четвёртый после слова «устанавливаются» дополнить словом «локальным» и в нём слова «, утверждаемым руководителем организации» исключить;

д) пункт 4.8 после слов «в связи с» дополнить словами «выходом на пенсию,» и в нём слова «может выплачиваться» заменить словами «в пределах образовавшейся экономии средств, предусмотренных фондом оплаты труда работников образовательных организаций, выплачивается»;
е) абзац первый пункта 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Персональная надбавка устанавливается работнику организации с учетом уровня его профессиональной подготовки, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, опыта в размере, не превышающем двукратного размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работнику организации.»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце шестом пункта 5.2 слова «могут быть установлены» заменить словами «устанавливаются»;

б) пункт 5.7 раздела 5 после слова «утверждённым» дополнить словом «локальным»;

3) Пункт 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. Работникам организаций в пределах образовавшейся экономии средств, предусмотренных фондом оплаты труда работников организации,  предоставляется материальная помощь:

в связи с тяжелым заболеванием, требующим продолжительного и (или) дорогостоящего лечения;

при вступлении в брак, рождении (усыновлении) ребенка;

в случае смерти супруга (супруги) и (или) близких родственников.

Материальная помощь предоставляется в соответствии с приказом руководителя организации на основании письменного заявления работника организации и документов, подтверждающих наступление вышеназванных обстоятельств.

Материальная помощь предоставляется в размерах, определённых коллективным договором, локальным нормативным актом организации, но не более двух окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин